
                                                                                                                                24043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 marzo 2025, n. 149
Nomina Consigliere delegato per le politiche “Welfare, Programmazione sociale ed integrazione socio-
sanitaria”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 della legge regionale n. 7/2004 (Statuto della Regione Puglia);

VISTO l’articolo 11 della legge regionale n. 7/2004 (Statuto della Regione Puglia) nel quale si prevede che la 
Regione attua politiche attive, con particolare riferimento alle esigenze e alle aspirazioni delle generazioni più 
giovani, e opera per la rimozione di tutte le condizioni ostative alla sua piena attuazione;

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 144/2024 con cui il Presidente ha disposto la revoca del precedente decreto n. 
23 del 22/01/2021 con cui erano state assegnate le deleghe assessorili in “Welfare, Politiche di benessere 
sociale e pari opportunità, Programmazione sociale ed integrazione socio-sanitaria” in favore della Consigliera 
regionale Rosa Barone;

CONSIDERATO che le deleghe in materia “Welfare, Politiche di benessere sociale e pari opportunità, 
Programmazione sociale ed integrazione socio-sanitaria” non sono state ulteriormente assegnate e che, 
quindi, sono in capo al Presidente;

CONSIDERATO che il Presidente ha ravvisato la necessità di un coordinamento degli interventi in materia 
“Welfare, Programmazione sociale ed integrazione socio- sanitaria”;

SENTITO il Capo di Gabinetto;

DECRETA

1.	 Di nominare il Dott. Ruggiero MENNEA, Consigliere regionale, Consigliere delegato per le politiche 
“Welfare, Programmazione sociale ed integrazione socio-sanitaria”. Il Delegato curerà le istruttorie di 
tutte le problematiche inerenti alla delega trasmettendo con propria relazione le sue conclusioni per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del titolare della delega;

2.	 Il Consigliere delegato, per l’esecuzione dell’incarico, potrà avvalersi dei mezzi e delle competenze 
del Dipartimento Welfare, nonché della collaborazione, per quanto possa occorrere, degli altri 
Dipartimenti e Agenzie della Regione Puglia, con potere di organizzare e porre in essere quanto allo 
stesso demandato mediante specifici gruppi di lavoro;

3.	 Il Consigliere delegato partecipa alle sedute della Giunta, senza diritto di voto, ove si discuta di questioni 
attinenti alle attività delegate; può essere incaricato dal Presidente di seguire specifiche questioni ed 
ha facoltà di riferire direttamente su argomenti e questioni afferenti alle funzioni attribuitegli;

4.	 Di dare atto che l’incarico in parola è conferito senza ulteriori oneri a carico dell’amministrazione 
regionale;

5.	 Di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, cui è subordinata la 
decorrenza degli effetti del presente atto.

Bari, lì 13 marzo 2025
								        EMILIANO

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale


